in

d) *Orat. c. 33. f. 118.*

fition. Academicarum putat NONIVS c.

e) *Lib. 1. de Orat. c. 41. et 42.*

14. f. 43.

f) in *Lucullo*, quem *librum IV. Quae-*

in Tribonianeo legum codice finitionum loco scripta positae credunt, reiicere, emendare, corrigere; contra quos optime sententiam dixit Vir Illustris GEORGIVS CHRISTIANVS GEBÄVERVS^{g)}, Musarum Goettingensium, ipsiusque adeo iurisprudentiae elegantioris decus et ornamentum, dulce mihi nomen, dum *dimittendae sunt*, inquit, *et eliminandae ex arte nostra definitiones manifesto false*. *Quamuis enim iureconsultorum veterum et ipsius imperatoris apud nos non sit vallis auctoritas, eadem tamen nunquam eo valitura est momento, ut rectam rationem vincat aut legem.* Poterat quis forte tertiam hanc adiicere huius rei causam, quod ipsi dialectici in tradendis exponendisque regulis, secundum quas definitiones formari debeant, sint plerumque paullo negligentiores. Sed quum haec causa non propria sit iureconsultis, sed in omnes conueniat, nec id ipsum in omnes valeat dialecticos^{h)}, putaui, hoc omittendum potius, quam adducendum esse. Sed haec quum dispuo, video, me latius et uberiorius differere, quam institueram. Quare reuertar iam, vnde digressus sum. Scilicet institui, hac qualicunque lucubratiuncula specimen quoddam edere huius curationis in definiendo diligentiae, cui, ut dixi, permultum studendum putó. Sequestrationis autem notionem in primis elegi hoc tempore, in qua enucleanda versabor ita, ut primum, qua ratione vulgo soleant eam doctores nostri definire, ex-

A 3

ponam,

g) in elegantissima dissert. de *Just. et Jure.* §. 2.

b) Multa enim de hac definiendi arte eleganter sunt a veteribus jam disputata, in primis a CICERONE in *Topicis* c. 5. et 6. quibus adde *Lib.*

2. de *Orat.* c. 25. f. 108. sq. item *Orat. Partit.* c. 12. f. 41. et, qui eum sequutus est, QVINCTILIANO L. 5. c. 10. et *Lib.* 7. c. 3. Neque his temporibus desunt, qui hanc philosophiae doctrinam multis elegantissimisque libris perpolierunt.

ponam, dein, quid ego de hac re sentiam, proferam, tum propositis quibusdam quaestionibus, quae ad hunc locum spectant, et firmare sententiam meam conabor, et, quae in vulgari definitione minus recte posita, et quare, videantur, vberius tradam, quaeue obiici mihi posse praesentiam, remouere studebo, periculumque faciam, possintne pro hac, quam iam sequutus sum, ratione facilis quaedam res, de quibus disputari solet, diiudicari, quam quidem id fieri posse sentio ab iis, qui consuetam et communiter receptam viam in hac re ingrediuntur.